## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

VI. De sacrilegis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

illa coērceamus, & horum, quæ se nunc primum efferunt, antequam se corroborent, radices ipsas, si qua ratione possimus, amputemus. Cum igitur haud ita prident in urbe nostra fecit quadam emerferi hominum improbè curioforum, qui quæcumque de publicis, privatisque negotiis, vel aliunde rimari possunt, vel ipsi etiam pro sua libidine communificantur, domi foris que facta, infecta, vera, falsa, nullo discrimine proponunt, recipiunt, & scripturant, ita ut ejus rei iam artem quasi quandam indutuerint, ac plerique eorum, etiam viii mercede condūti, harum rerum commentariolos ex falso plerumque vulgi rumoribus, in certo auctore collectos, huius illici mīlitent, aut etiam tanquam primum ex urbe ad diversa loca missos, deinde si idem illis ex locis in urbem remisfos circumferant, ac vendient, quibus non tantum de pretioris arbitrio suopugnatur, sed etiam quid ex hac aut illa ex eventurum siffoliide vaticinantur. Nos, qui & facile proficiamus, & rerum experimentis edossumus, quæ, quantæ, mala ex eo proveniant, cùm & fāpīus spargantur falsa pro veris, seu direxte, seu oblique, ac quodam quāli colore quæsito mulierum extimatio & fama violatur: his calibus incommodes oī currere cūpientes, hujus constitutions autoritate prohibemus, ne quis in posterum tales commentariolos conficeret, ne cū alii cōfectos recipere, defribere, spargere, aut ad alios mittere audeat. Qui horum quid fecerit, ipso facto perpetua ignominia nota affectus, fine illa spe venire ad tricēmē perpetuum aut ad tempus pro criminis admitti qualitate damnetur. Roma Cal. Septemb. 1572.

### TITULUS VI. DE SACRILEGIS.

#### Sixtus IV.

*Sacrilegio rei sunt qui res sacræ à templo surripuerunt, ut eas conseruant ad prophetae iūdicia.*

#### CAP. I.

*C*VIM PROVIDIS FANCIORUM PATRUM DECRETA eos sacrificios esse diffiniant, qui Ecclesiæ & loca sacra altissimo dedicata devaftant, ipsorumq; diripiunt ornamenti, sicut & illi qui de sacro lacrumi auferre impia temeritate profūmunt, parisi; utrumq; flagitium ac duplice pena coērcent, decet metit nos, cui Ecclesiæ omnium cura dispositione superem commissa est, pro detractione tanti crimini a, proq; statu proftero, venustate, & decoro ipsarum Ecclesiærum in tua decepta debite conservandis, omni vigilancia & attentione curare, ne perverorum crescens malitia, exēde Ecclesiæ & sacrae Dei templo, præcipue aliae urbis, nostrō confectus anteposita, suis nudent ornatibus, & hujus sceleris nequissimi patratores debitam reprobationem ultimam. Sanè fide dignorum relatiibus, non sine admiratione, ad sonnum pervenit auditum, quod nonnulli iniuriant filii se inanire Christianos esse profites, & à quoniam oculis Deitator, & reverentia Christianæ religionis abscessit, de Patriarchalibus, & alijs sacramissimis Ecclesiæ & basilicis dicitur urbis porphyretoes, marmores, & alios divisorum generum & colorum lapides ad ipsarum usum, decorum, & ornatum deputatos aucta factiligo b abstinent hactenus, & indies auferre, cosig; ad diversa loca per te vel alios portare profūmunt, in gravem divinæ maiestatis offendam, Ecclesiæ earundem deformitatem, detrimentumq; animarum sciarum periculum.

a 14. quæst. 4. c. 5 quæst. Gab. lib. 4. d. 11. Richard. lib. 4. d. 13. Solvus. ver. sacrilegium. b Sacrilegum appellat sicut res sacrae à loco surripuit publico. Bar. in l. sacrilegi panam. ff. ad l. Ind. penitus: cuius pena iure civilis capitale est, ita Bari. d. l. sacrilegi panam, in princip. ff.

### TITULUS VII. DE BLASPHEMIS ET ALEA-

#### toribus.

#### Iulius Tertius.

*Præstantore cause misericordiarum iniquas etatis exterande sunt blasphemias, panis et cœrvis vindicanda, quod segnus in divinis nominis injuriant tollerant.*

#### CAP. I.

*N*ON multis depravatis moribus, viriofisque confusoribus, qui in nostris hanc aliam urbem propter eam amplitudinem, magnumq; advenarum undiq; ita cum concursum, sicut cum pluribus eximisque virtutibus, atque ex regis veræ pietatis exemplis irreplerunt, ad quas nos tollendas & extirpandas, omnem aetem mentis & cogitationis nostræ intendim⁹, nihil est quod animis nostris magis exuleret & confusat, quam horribilis atque impia & Christianis auribus intolerabilis, divinis nominis blasphemia. Cum audimus sacratissimum Dei & Iesu Christi Domini nostri nomen, quod super omnem celestia venerantur, terrena adorant, inferni contremiscunt (quod ne temere quidem a quipiam propter ejus sublimitatem ac majestatem usurparunt) paffim pravorum efferatorumque hominum vocibus scindi, unaque cum ejus sanctissime & immaculatissime genetricis, & venerabilium fanctorum, & amicorum ipsius summi Dei nomine detestandis blasphemias maledicisque lacerari, ut minimè mirandum sit, si à Christianis populis in tantis calamitatibus constituitis, divina iracundia flagela non amorentur: propterea quod justa sapientis dictum, A viri multum jurantis domo, non discedet plaga. Quare nos hujusmodi execrandum abusum simili cum exercitis omnibus, quantum cuna ejusdem Dei adjutorio fieri poterit, extirpare volentes, ut

R R R 5